
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е ( П Р О Е К Т )  
 

Об утверждении Порядка разме-

щения сведений о доходах, расхо-

дах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, пред-

ставляемых депутатами Думы 

Парфинского муниципального 

района, и членов их семей на офи-

циальном сайте  Администрации 

Парфинского муниципального 

района и предоставления этих све-

дений общероссийским средствам 

массовой информации для опубли-

кования 
 
 

 

принято Думой муниципального района       июля 2017 года 

 

В соответствии с частью 7.4 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25 декабря 2008 го-

да № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции» 

Дума Парфинского муниципального района   

РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представ-

ляемых депутатами Думы Парфинского муниципального района, и членов их 

семей на официальном сайте  Администрации Парфинского муниципального 

района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования. 

2. Опубликовать решение в  периодическом печатном издании «Парфин-

ский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  муници-

пального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

Проект подготовила и завизировала: 

Начальник управления  обеспечения  

деятельности Администрации  

муниципального района                                                               С.Н. Фомина 



 

УТВЕРЖДЕН 

Думой Парфинского  

муниципального района 

от                №  

 

Порядок  

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых депутатами Думы Парфин-

ского муниципального района, и членов их семей на официальном сайте  

Администрации Парфинского муниципального района и предоставления 

этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опуб-

ликования 

 

1. Настоящим  Порядком устанавливаются обязанности лиц, ответствен-

ных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Ад-

министрации  Парфинского муниципального района по размещению сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

представляемых депутатами  Думы Парфинского муниципального района, их 

супругов и несовершеннолетних детей в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Администра-

ции  Парфинского муниципального района (далее - официальный сайт) и пре-

доставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации 

для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не ус-

тановлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предостав-

ления общероссийским средствам массовой информации для опубликования. 

2. На официальном сайте размещаются и общероссийским средствам мас-

совой  информации предоставляются  для опубликования следующие сведения 

о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-

ра, представляемых депутатами Думы Парфинского муниципального района, а 

также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест-

венного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату 

Думы Парфинского муниципального района, его супруге (супругу) и несовер-

шеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользова-

нии, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объ-

ектов; 

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежа-

щих на праве собственности депутату Думы Парфинского муниципального 

района, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход депутата Думы Парфинского муници-

пального района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых, депутатом 

Думы  Парфинского  муниципального района, его супругой (супругом) и (или) 



несовершеннолетними детьми совершены сделки по приобретению земельного 

участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, цен-

ных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организа-

ций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход  данного депутата 

Думы Парфинского муниципального района  и его супруги (супруга) за три по-

следних года, предшествующих отчетному периоду. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых общероссий-

ским средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запреща-

ется указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о до-

ходах  депутата Думы Парфинского муниципального района, его супруги (суп-

руга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве 

собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного ха-

рактера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи де-

путата Думы Парфинского муниципального района; 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации депутата Думы Пар-

финского муниципального района, его супруги (супруга), детей и иных членов 

семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижи-

мого имущества, принадлежащих депутату Думы Парфинского муниципально-

го района, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собствен-

ности или находящихся в их пользовании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 

конфиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест-

венного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период 

замещения лицом  муниципальной должности, депутата Думы Парфинского 

муниципального района, замещение которой влечет за собой размещение его 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательст-

вах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей находятся на официальном сайте Администрации Парфинского муници-

пального района и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня ис-

течения срока, установленного для их подачи. 

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 

настоящего Порядка, обеспечивает управление обеспечения деятельности  Ад-

министрации  муниципального района. 

6.  Управление обеспечения деятельности  Администрации  муниципально-

го района: 



а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссий-

ского средства массовой информации сообщает о нем депутату Думы Парфин-

ского муниципального района, в отношении которого поступил запрос; 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общерос-

сийского средства массовой информации обеспечивает предоставление ему 

сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запра-

шиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

7. Муниципальные служащие управления обеспечения деятельности  Ад-

министрации  муниципального района, обеспечивающие размещение сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

на официальном сайте и их предоставление общероссийским средствам массо-

вой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством 

Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, 

а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или яв-

ляющихся конфиденциальными. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


